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IMPOSTA DI SOGGIORNO 

 

l Comune di Palau ha istituito l’imposta di soggiorno con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n.16 del 27.08.2018. L’imposta si applica sulla base delle disposizioni del 
Regolamento Comunale dell’imposta di soggiorno. L’imposta è dovuta per persona a 
notte e per massimo 15 pernottamenti consecutivi per il periodo dal 1 Aprile al 31 
Ottobre. 

La misura dell’imposta per questa struttura ricettiva e di € _______ a persona per 
notte. 

Sono previste le seguenti esenzioni: 

- I soggetti residenti nel territorio del Comune di Palau; 

- I minori fino al compimento del quattordicesimo anno di età ed anziani dopo il com-
pimento del settantesimo anno di età; 

- I malati che debbono effettuare visite mediche, cure o terapie in day hospital presso 
strutture sanitarie, nonché coloro che assistono i degenti ricoverati presso strutture 
sanitarie del territorio, in ragione di un accompagnatore, massimo due, a seconda del 
paziente da assistere, meglio disciplinate da regolamento; 

- Portatori di handicap non autosufficienti invalidi civili al 100%; 

- Autisti di pullman e accompagnatori turistici, massimo uno, per ogni gruppo di 25 
persone; 

- Appartenenti alle forze dell’ordine e/o forze armate che per ragioni di servizio allog-
gino nel Comune di Palau; 



- Coloro che prestano attività di lavoro dipendente presso qualsiasi struttura produt-
tiva locale; 

- I soggetti che alloggiano in strutture ricettive a seguito di provvedimenti adottati da 
autorità pubbliche, per fronteggiare situazioni di carattere sociale, nonché di emer-
genza, conseguenti ad eventi calamitosi; 

- Tutti i volontari di Protezione civile, e gli appartenenti alle associazioni di volonta-
riato chiamati ad intervenire in casi di calamità naturali o grandi eventi individuati 
dall’Amministrazione Comunale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



With Council Resolution n. 16 of August 27th 2018, the Town Council of Palau has 
established a tourist tax . The tax is applied on the basis of municipal regulation. The 
tax is due per person e per night for a maximum of 15 nights stay from 1st April to 
31th October. The amount to be paid in this accomodation is € ______ per person per 
night. 

The following exemptions are established: 

- The subjects resident in the territory of the municipality of Palau; 

- Children under the age of 14 and people over the age of 70; 

- Patients who have to carry out medical examinations, treatments or therapies in day 
hospital at health care facilities . The persons who assist the patients admitted to san-
itary structures of the territory, by reason of a companion, maximum two, depending 
on the type of patient to be assisted, better regulated by regulation; 

- Handicapped persons not self-sufficient to 100% civil disabilities and attendants; 

- Bus drivers and tour guides, no more than one, accompanying organized groups of 
at least 25 participants; 

- Belonging to law enforcement and/or armed forces which for reasons of service are 
located in the municipality of Palau; 

- Those who work at any local hotel or other accommodation in Palau; 

- The subjects who lodge in lodgings following evidence adopted by public authorities, 
in order to cope with situations of a social nature, as well as emergency, resulting 
from calamitizing events; 

- All civil protection volunteers, and members of voluntary associations called to in-
tervene in cases of natural disasters or major events identified by the municipal ad-
ministration. 

 


